ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИс полномочиями территориальной избирательной комиссии
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2021 года п.Ивня № 66/580-3
О Комплексе мероприятий избирательнойкомиссии муниципального образованиямуниципального района «Ивнянский район»по подготовке и проведению досрочныхвыборов Губернатора Белгородской области19 сентября 2021 года

Руководствуясь статьёй 24 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие вреферендуме граждан Российской Федерации», статьёй 28 Избирательногокодекса Белгородской области, постановлением Избирательной комиссииБелгородской области от 02 июня 2021 года № 163/1446 -6 «О Комплексемероприятий Избирательной комиссии Белгородской области по подготовкеи проведению досрочных выборов Губернатора Белгородской области идополнительных выборов в представительные органы местногосамоуправления Белгородской области 19 сентября 2021 года», в целяхобеспечения избирательных прав граждан при проведении досрочныхвыборов Губернатора Белгородской области избирательная комиссиямуниципального образования муниципального района «Ивнянский район»постановляет:1. Утвердить Комплекс мероприятий избирательной комиссииИвнянского района по подготовке и проведению досрочных выборовГубернатора Белгородской области 19 сентября 2021 года (прилагается).2. Разместить настоящее постановление на сайте администрацииИвнянского района в разделе «Избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить напредседателя избирательной комиссии Ивнянского района Макарчук Т.А.

Председатель избирательнойкомиссии муниципальногообразования муниципальногорайона «Ивнянский район»
Секретарь избирательнойкомиссии муниципальногообразования муниципальногорайона «Ивнянский район»

Т.А. Макарчук

И.Н. Гладких

Председатель избирательнойкомиссии муниципальногообразования муниципальногорайона «Ивнянский район»
Секретарь избирательнойкомиссии муниципальногообразования муниципальногорайона «Ивнянский район»

Т.А. Макарчук

И.Н. Гладких

УТВЕРЖДЕНпостановлением Избирательнойкомиссии Ивнянского районаот 25 июня 2021 года №66/580 -3
КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙизбирательной комиссии Ивнянского района по подготовке и проведению досрочных выборовГубернатора Белгородской области 19 сентября 2021 года

№п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители
1 2 3 4

Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке ипроведении выборов

1.1. Подготовка и размещение в сети Интернетсведений о назначенных на 19 сентября 2021года досрочных выборов ГубернатораБелгородской области (далее по тексту -выборы)

По мере назначения и всоответствии со сроками,установленными Избирательнымкодексом Белгородской области иИнструкцией по размещениюданных ГАС «Выборы» в сетиИнтернет

ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

1.2. Контроль за ходом подготовки и проведениявыборов, в том числе в рамках постановленияЦИК России от 29.12.2009 г. №187/1312-5 «ОПоложении об организации использования,эксплуатации и развития Государственнойавтоматизированной системы РоссийскойФедерации «Выборы» в избирательныхкомиссиях и комиссиях референдума»

В соответствии с календарнымипланами с учётом окончания сроковпроведения конкретныхизбирательных действий

ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

4

1.3. Реализация планов мероприятий пообеспечению избирательных прав отдельныхкатегорий граждан Российской Федерации:работников правоохранительных органов,избирателей, являющихся инвалидами,избирателей, находящихся в местахвременного пребывания, проведенияголосования с использованиемдополнительных возможностей

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

1.4. Контроль за рассмотрением обращений онарушениях избирательных прав граждан,поступивших в ходе подготовки и проведениявыборов

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК
1.5. Рассмотрение жалоб на решения и действия(бездействие) нижестоящих участковыхизбирательных комиссий и их должностныхлиц

В сроки, установленные законом(при поступлении жалоб) ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

1.6. Подготовка информационных и статистическихматериалов о ходе подготовки выборов наосновании данных, полученных в соответствиис пунктами 1.2-1.5

Еженедельно, начиная со дняназначения выборов (по четвергам)до дня голосования
ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

5

1.7. Рассмотрение вопросов подготовки выборов назаседаниях Облизбиркома, Избирательнойкомиссии муниципального образованиямуниципального района «Ивнянский район»,участковых избирательных комиссий

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

Раздел 2. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательнымкомиссиям в подготовке и проведении выборов
2.1. Проведение с участковыми избирательнымикомиссиями, обучающих семинаров по вопросаморганизации работы по периодам избирательныхкампаний по выборам.

По отдельнымпланам ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК,участковые избирательные комиссии
2.2. Оказание практической помощи участковымиизбирательными комиссиями в организацииработы по подготовке и проведению выборов,выезды непосредственно в территории

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК,участковые избирательные комиссии
2.3. Оказание содействия участковымиизбирательными комиссиями винформационно-разъяснительной деятельностив ходе подготовки и проведения выборов

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК,участковые избирательные комиссии
2.4. Обобщение сведений о результатах контроля заходом предвыборной агитации, соблюдениемпредусмотренного законодательством порядкарассмотрения информационных споров

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК,участковые избирательные комиссии
2.5. Сбор информации о рассмотренииизбирательными комиссиями избирательныхспоров, оказание избирательным комиссиямнеобходимой правовой консультативнойпомощи.

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК,участковые избирательные комиссии

6

2.6. Оказание содействия избирательнымкомиссиям по вопросам обеспечениябезопасности участников избирательногопроцесса в ходе подготовки и проведениявыборов

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК,участковые избирательные комиссии
2.7. Оказание методической помощи в обучениичленов участковых избирательных комиссий Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК,участковые избирательные комиссии
2.8. Оснащение технологическим оборудованием ипроверка готовности участковыхизбирательных комиссий к проведениювыборов

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК,участковые избирательные комиссии
Раздел 3. Информационное и медийное сопровождение подготовки и проведения выборов

3.1. Реализация плана мероприятий по организацииинформационно-разъяснительной деятельностина период подготовки и проведения выборов
Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

3.2. Организация печатных публикаций,информирующих граждан о ходе подготовки,проведения выборов и итогов избирательныхкампаний

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

3.3. Организация пресс-конференций, интервью,специальных мероприятий для средствмассовой информации
Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

7

3.4. Размещение на сайте Облизбиркома,администрации Ивнянского района в разделе«Избирательная комиссия» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет»,информационных материалов о деятельностипо подготовке к выборам

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

3.5. Освещение текущих и предстоящих событийизбирательной кампании на информационныхстендах Избирательной комиссии района,нижестоящих участковых избирательныхкомиссий

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

3.6. Подготовка информаций о ходе избирательныхкампаний 19 сентября 2021 года сразмещением их на сайте Избирательнойкомиссии области, администрации Ивнянскогорайона в разделе «Избирательная комиссия»

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

3.7. Сбор и обобщение информации о ходевыдвижения и регистрации кандидатов,списков кандидатов на выборах и ееразмещение на сайте администрацииИвнянского района в разделе «Избирательнаякомиссия»

Весь период ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК

3.8. Обеспечение работы телефонов «Горячейлинии» Избирательной комиссиимуниципального образования муниципальногорайона «Ивнянский район», участковыхизбирательных комиссий

Август-октябрь ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК, участковые избирательныекомиссии

Раздел 4. Анализ итогов избирательных кампаний

8

4.1. Обобщение и анализ информации о работе собращениями, поступившими в ходеподготовки и проведения выборов,рассмотрение данного вопроса на заседаниирайонной комиссии

До 15 октября 2021 года ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК, участковые избирательныекомиссии

4.2. Подготовка аналитических материалов оработе избирательной комиссии Ивнянскогорайона, участковых избирательных комиссий входе подготовки и проведения выборов

До 1 октября 2021 года ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК, участковые избирательныекомиссии
4.3. Обсуждение итогов выборов на совещании-семинаре с председателями участковыхизбирательных комиссий, другимиорганизаторами выборов

До 1 ноября 2021 года ИКМО муниципального района«Ивнянский район» с полномочиямиТИК, участковые избирательныекомиссии